
VÝROČNÍVÝROČNÍZpráva 2024
SALESIÁNSKÉ STŘEDISKO
VOLNÉHO ČASU TEPLICE



OBSAH
ÚVODNÍ SLOVO

O NÁS

PROGRAMY

VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS (DDM)

AKCE

ŽIVÝ DŮM

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY
PRO RODINY S DĚTMI (SAS)

SBÍRKA POTRAVIN A KRABICE OD BOT

PROJEKT KLÍČ KE ZMĚNĚ

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ (NZDM)

PROGRAMY PRO ŠKOLY - ANIMO

KŘESŤANSKÉ PROGRAMY

PODĚKOVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮM

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM
A SPOLUPRACUJÍCÍM ORGANIZACÍM

FINANČNÍ ZPRÁVA

DŮLEŽITÉ ÚDAJE

2

4

6

7

9

12

15

16

17

19

21

23

25

26

27

28



ÚVODNÍ SLOVO
Vážené dámy, vážení pánové, milí přátelé,
s radostí vám opět představuji výroční zprávu Salesiánského
střediska volného času Teplice.

Rok 2024 byl pro naše středisko rokem plným změn, výzev
i radosti. Po dlouhých měsících příprav jsme úspěšně
dokončili stavbu Živého domu – nového domova pro naše
aktivity. Přestěhovali jsme se do něj, otevřeli ho dětem,
mládeži, rodinám i široké veřejnosti a začali naplno využívat
jeho potenciál.

Současně s těmito významnými změnami došlo i ke změně
našeho oficiálního názvu. Z původního Salesiánské
středisko Štěpána Trochty – dům dětí a mládeže jsme se
přejmenovali na Salesiánské středisko volného času
Teplice, což lépe vystihuje naši činnost i otevřenost vůči
široké veřejnosti.

Byl to také rok velkého stěhování a nových výzev, mezi které
patřilo například spuštění nabídky uzavřených kroužků.
Všechny činnosti a služby, které naše středisko nabízí, se
těšily velkému zájmu, z čehož máme velikou radost.

Ve všech našich službách působí vzdělaní a zapálení
pracovníci, kteří svou práci odvádějí s přesahem
a srdcem – přesně tak, jak je to pro salesiánská
střediska po celém světě typické.

To mě utvrzuje v tom, že ať naše další kroky
povedou kamkoliv, společně si vyšlapeme cestu,
která nás zavede k dalšímu, tak úspěšnému
roku, jakým byl právě ten letošní.

Na závěr bych chtěla ze srdce poděkovat
všem našim zaměstnancům,
externistům a dobrovolníkům za jejich
nadšení, vytrvalost a oddanost dětem,
mládeži a rodinám.

Velké díky patří také všem dárcům a
příznivcům salesiánského díla v Teplicích
– bez vaší všestranné podpory by to
 všechno nebylo možné.
Děkujeme, že jste s námi.

Vendulka Drobná, DiS.
ředitelka Drobná 2



SALESIÁNSKÉ STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU TEPLICE



O NÁS
Salesiánské středisko volného času Teplice je místem, kde
má každý dveře otevřené. Jsme školské zařízení, které je
finančně dostupné a přístupné pro všechny, kdo chtějí
smysluplně trávit svůj volný čas.

Naše činnost je zaměřena především na děti a mladé lidi ve
věku 6 až 26 let.

U nás nerozhoduje národnost, víra ani školní prospěch —
vítáme každého bez rozdílu. Naším cílem je dětem a mladým
lidem naslouchat, pomáhat jim objevovat jejich talenty,
podporovat je na cestě dospíváním a být jim dobrým
příkladem.

Základem toho, co děláme, jsou volnočasové aktivity,
vzdělávání a bezpečný prostor pro setkávání. Nabízíme
doučování, pomoc se studiem, kariérní poradenství i pestrou
škálu zájmových kroužků — od těch otevřených až po ty
uzavřené.

Nechybí ani možnost jen tak si přijít zahrát, popovídat si
s kamarády nebo se zapojit do různých akcí.

Naši zaměstnanci, externisti a dobrovolníci pravidelně připravují
zajímavý program v otevřeném klubu, motivační hry, tematické
akce, výjezdy i tábory. Salesiánské středisko volného času
Teplice je zkrátka místem, kde se tvoří přátelství, získávají
nové zážitky a roste se nejen na výšku, ale i lidsky.

Vize
Poctivý občas, dobrý člověk.

Poslání
Jsme organizace založená na křesťanských hodnotách, která
podporuje děti, mladé lidi i celé rodiny. Zaměřujeme se na
smysluplné trávení volného času, zájmové vzdělávání a pomoc
tam, kde je potřeba. Naším cílem je vychovávat samostatné,
zodpovědné a čestné mladé lidi, kteří si váží sebe i druhých.

Základní princip
Vycházíme z předpokladu, že každý člověk má v sobě dobré
jádro – zárodky dobrých vlastností.

Na dobré nebo špatné výchově mládeže záleží
dobrá nebo špatná budoucnost společnosti.

Giovanni Bosco
4



NALÉVÁME MLADÝM CHUŤ DO ŽIVOTA



PROGRAMY
V programech se odráží salesiánský styl, vyznačující se
těmito znaky:  Jaké nabízíme programy?

vzdělávání a volný čas – DDM 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – NZDM Luna 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – SAS Podaná
ruka 
programy pro školy – Animo

Místa programů:
Středisko Živý dům
Hlávkova 1203 
Teplice-Trnovany

laskavé jednání s klienty 
integrální péče (propojování sociální, pedagogické
a pastorační práce) 
snaha používat prvky komunitního stylu práce 
práce s celou rodinou, provázanost služeb 
rodinná atmosféra (ne institucionální) 
radost, srdečnost, optimismus 
autenticita pracovníka 
kontinuální péče (klient nás zajímá v dlouhodobém
horizontu, péče o následující generace) 

Středisko Prosetice
Rovná 277
Teplice-Prosetice

6



VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS

Otevíráme uzavřené kroužky
Velkou novinkou letošního roku jsou uzavřené kroužky,
o které byl mezi dětmi i rodiči dlouhodobý zájem. V první roce
fungování jsme nabídli například keramiku, sebeobranu,
logohraní, tvoření (včetně programu pro nejmenší), lego, vaření,
hobby horsing a další aktivity. Díky těmto zkušenostem budeme
nabídku dále rozvíjet i v následujících letech.

DoučováníOtevřená herna nabízí dětem a mládeži víc než jen možnost
zapůjčení her. Je to místo, kde mohou trávit čas s přáteli,
popovídat si s vedoucími a najít podporu a pochopení, které
jim třeba v rodinném prostředí chybí.

Dětem a mladým lidem nabízíme také pestrou škálu
zájmových kroužků — sportovních, hudebních, výtvarných i
vzdělávacích. Snažíme se, aby svůj volný čas trávili aktivně,
smysluplně a měli prostor pro vlastní rozvoj. V roce 2024 jsme
otevřeli více než 130 kroužků, do kterých se zapojilo 683
dětí a mladých lidí.

Každý den jsou k dispozici vedoucí, kteří poskytují pravidelné
i jednorázové doučování. V roce 2024 jsme se opět zaměřili
především na individuální doučování — konkrétní dítě dochází
ke stejnému vedoucímu v předem domluvených termínech.
Stále pomáháme i s domácími úkoly, nepochopenou učební
látkou a přípravou na přijímací zkoušky. V letošním roce využilo
naši pomoc při doučování celkem 219 dětí.

Akce a tábory
Nechybí ani vícedenní pobytové akce, příměstské tábory a
klasické tábory. Cílem těchto akcí je podpora vztahů mezi
dětmi, rozvoj sociálních dovedností a možnost podívat se na
zajímavá místa, kam by se jinak třeba nedostaly. Nejčastěji
vyrážíme do přírody nebo poznáváme zajímavosti v Ústeckém
kraji. V roce 2024 jsme uspořádali například Jarňáky na
běžkách, letní tábor s tématem Pevnost Boyard, podzimní
prázdniny pro děti i mládež a celkem 12 příměstských táborů.

7



8



AKCE

Akce pro děti a mládež

Akce, které naše středisko pořádá, jsou výjimečné nejen svou
cenovou dostupností, ale hlavně tím, co dětem přinášejí.

Z tábora či víkendové akce si děti často odnášejí víc než jen
pěkné vzpomínky — poznají lépe sami sebe, své kamarády
a získají nové zkušenosti.

Snažíme se, aby akce nebyly jen o zábavě, ale také o výchově,
rozvoji a podpoře sociálních dovedností. Právě na nich je
prostor věnovat se tématům, na která během běžné týdenní
činnosti často nezbývá čas.

Učíme děti zodpovědnosti, samostatnosti, spolupráci
i tomu, jak se vzájemně respektovat a přijímat se se všemi
odlišnostmi. Pomáháme jim také hledat hranice — vlastní
i těch druhých — a vést otevřenou a slušnou komunikaci.

Pravidelně pro děti a mládež pořádáme akce přímo v prostorách
našich středisek. Letos jsme kladli zase o kousek větší důraz na
zapojení rodin a budování vztahů s rodiči, protože právě
spolupráce s rodinou pomáhá dětem naplno využít to, co jim
naše středisko nabízí.

Jaké akce jsme v roce 2024 zažili?
Společně jsme uspořádali například Tříkrálovou sbírku,
Masopust a Čarodějnické opékání buřtů.

Ve středisku v Trnovanech se
navíc uskutečnily tyto akce:

Turnaj v pingpongu
Pátek pro VIP
Cesta do Maroka
Baripen Bílina 2024
Velikonoce ve středisku
Saloškový jarmark
Mikulášská nadílka
Vánoční herna
Betlémské světlo — hraní
koled na kytaru

Naše pobočka v Proseticích
měla také pestrou nabídku:

Novoroční party
3. bodovací turnaj SHM ve
florbale pro Čechy
Svátek Dona Bosca
Turnaj v pingpongu
Pololetní florbalový turnaj
Den Země
Noc s Andersenem
Velikonoční turnaj SHM
ve florbale
Dnes jím jako Mongol
Exkurze do Fouska
Závěrečná akce Prosetice
Dušičky
Mikulášská nadílka
Vánoční program ve
středisku

9



10



V posledních letech jsme se víc zaměřili na budování dobrých
vztahů se širokou veřejností. A právě veřejné akce jsou skvělou
příležitostí, jak se potkávat, poznávat a ukazovat, co děláme.

V roce 2024 jsme za podpory města Teplice zorganizovali už
třetí ročník oblíbeného rodinného festivalu Family Day a
tradičně jsme se zapojili i do programu Zahájení lázeňské
sezóny.

V Proseticích jsme otevřeli dveře všem zájemcům během Dne
otevřených dveří, v Trnovanech si děti i rodiče užili Herní
dopoledne. Nechyběla ani Velikonoční cesta nebo oblíbená
adventní akce Česko zpívá koledy.

Začátek školního roku jsme přivítali ve velkém stylu – v
Trnovanech Festivalem zábavy, v Proseticích tematickou akcí Z
pohádky do pohádky.

Naši činnost jsme během roku představili také na Jarmarku
chutí, Barevné planetě a akci Živé Teplice.
Velkou událostí letošního roku pak bylo slavnostní otevření
Živého domu, které jsme si společně s veřejností užili 20. června
2024.

Akce pro veřejnost

11



ŽIVÝ DŮM
Otevíráme dveře Živého domu

Rok 2024 je pro nás historickým milníkem – otevíráme Živý
dům a konečně se do něj stěhujeme. Dlouho očekávaný
moment je tady a náš dům začíná skutečně žít.

Zatímco rok 2023 byl zlomový především po stavební
a přípravné stránce, letos už ladíme detaily. Po měsících
intenzivních prací se z chátrající budovy stala moderní vila,
která přirozeně přitahuje pozornost nejen svým vzhledem,
ale i duchem, který v ní začíná pulzovat.

Rekonstrukce vnitřních prostor je dokončena a jednotlivé
místnosti mají své jasné určení.

A teď? Teď už to opravdu žije.

Od září 2024 je Živý dům plně v provozu – hemží se dětmi,
ozývá se smích, probíhají programy, schůzky i spontánní
setkání. Dům naplnily příběhy, energie i každodenní rytmus
života. To, co bylo dlouho jen snem, se stalo skutečností.
Těšíme se na všechno, co tu společně ještě prožijeme.

12



13



SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI PODANÁ RUKA



SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI PODANÁ RUKA
V roce 2024 jsme intenzivně podporovali:

22 rodin
84 zájemců
včetně 115 dětí

Nejčastějšími tématy byly řešení chudoby a stabilizace především
nízkopříjmových rodin, ve většině případů samoživitelů/ek.

Zprostředkovali jsme finanční podporu z nadací, nadačních fondů a
od soukromých dárců, a to především na úhrady kaucí k bydlení a
nájemného, stravného ve školce, obědů ve škole, škol v přírodě nebo
jízdného do školy.

Doprovázeli jsme klienty na ÚP k vyřízení sociálních dávek
a MOP, zprostředkování zaměstnání, aj. Individuálně jsme
komunikovali s pedagogy ZŠ a MŠ a rodiči o dětech ohrožených ve
vzdělávání v závislosti na socioekonomických poměrech rodiny.
Opakovaně také rodiny podporujeme potravinovou pomocí
a oblečením.

DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI 
Odbor školství Teplice, ÚP Teplice, OSPOD, Mgr. Pleyerová klinicky
logoped, SK Junior Teplice, Charita Teplice, MŠ Na Spojce, MŠ Fr.
Šrámka, ZŠ Edisonova, ZŠ Na Stínadlech, ZŠ U Nových lázní, MŠ a ZŠ
Koperníkova, ZŠ Buzulucká, Nadace NEXT, Nadace Sirius – Patron dětí
a drobní dárci 

Služba je poskytována zdarma, a to:
terénní formou – přímo u rodiny doma
ambulantně – formou konzultací v naší kanceláři

Naším posláním je provést rodiny obtížnou
situací tak, aby se v ní orientovaly a uměly ji
řešit vlastními silami.

Cílem je rodič, který umí pojmenovat
své potřeby, chce je řešit a dbá na zdraví,
výchovu a vzdělání svých dětí.

S čím pomáháme?
podpora rodičovských dovedností a péče o děti v domácím prostředí
bydlení a vedení domácnosti
finanční stabilizace rodiny
podpora zdravotní péče, včetně oblasti duševního zdraví
podpora při hledání zaměstnání
pomoc při jednání s institucemi – škola, OSPOD, Úřad práce,
Pedagogicko-psychologická poradna (včetně doprovodů)
podpora vzdělávání a smysluplného trávení volného času dětí
prevence sociálně patologických jevů
spolupráce s odborníky – právník, speciální pedagog,
etoped/terapeut, klinický logoped

15



SBÍRKA POTRAVIN A KRABICE OD BOT
Každoročně se zapojujeme do jarní i podzimní sbírky potravin a letos
poprvé jsme se zapojili i do projektu Krabice od bot.

Jarní a podzimní sbírka potravin
Fungování sbírky potravin jistě znáte, stačí při nákupu přidat něco navíc
– třeba instantní jídlo, masové konzervy, cukr, paštiku, prací prášek nebo
na podzimní i tu Mikulášskou nadílku pro děti. Po zaplacení nám svůj
příspěvek předáte, a my už se postaráme, aby se dostal k rodinám, které
to potřebují. Obě sbírky jsme společně s našimi dobrovolníky byli v
Trnovanské BILLE a na podzim jsme i trhli osobní rekord.

podzim: 648 kg potravin a 60 kg drogeriejaro: 548 kg potravin a 54 kg drogerie

Krabice od bot
Zapojili jsme se do projektu Krabice od bot, který přináší dárky dětem,
jež by jinak pod stromečkem nic nenašly. Spojili jsme síly a sepsaly
seznam dětí a navíc jsme byli sběrným místem i po Klokánek Teplice.
Vybírali jsme celkem 130 krabic a většinu prosince to v konferenční
místnosti vypadalo jako v Ježíškově dílně.
Určitě hodláme v této aktivitě pokračovat.

16



KLÍČ KE ZMĚNĚ
Od roku 2021 realizujeme projekt Klíč ke změně, který
podporuje děti ve věku 3–8 let v oblasti vzdělávání.
Spolupracujeme s rodinami, školami a odborníky, aby děti
měly co nejlepší podmínky pro svůj rozvoj. Jsme součástí
Platformy pro včasnou péči, která propojuje organizace
zaměřené na podporu malých dětí a jejich rodin.

Terapeutické konzultace a sandtray terapie pro děti a
rodiče.
Pravidelné konzultace ve školách pro učitele, rodiče i děti.
Účast na třídních schůzkách.
Individuální pomoc rodinám v sociálních a výchovných
otázkách.
Spolupráce s mateřskými školami a odborem školství.
Rozvojový kroužek Klíček pro děti 3–6 let (v roce 2024
navštěvovalo 8 dětí).

Co v rámci projektu děláme?

Lepší komunikaci mezi rodiči, školami a institucemi. Posilování
rodičovských kompetencí. Individuální podpora dětem
s problémy v chování nebo adaptaci ve škole. Cílem je, aby děti
uspěly ve vzdělávání a v životě.

Co projekt přináší?

17



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ LUNA (NZDM)



NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ LUNA (NZDM)
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (NZDM) Luna nabízí podporu
starším dětem a mladým lidem při řešení jejich životních těžkostí.
Služba je poskytována:

ambulantně mladým lidem od 13 do 26 let,
terénně dětem a mladým lidem od 6 do 26 let.

Práce s klienty NZDM Luna je individuální. Společně plánujeme, jak
zvládat náročné životní situace a jak se postupně postavit na vlastní
nohy. Mladí lidé u nás mohou trávit volný čas, zapojit se do různých
aktivit – například si zahrát šipky, stolní fotbal, ping-pong nebo deskové
hry.
Některé z nich také zapojujeme do příprav programů pro mladší děti,
aby si vyzkoušeli zodpovědnost a posílili vztah k okolí.
Kromě běžného provozu pořádáme také víkendové akce a tematické
besedy.

Naším cílem je pomáhat mladým lidem stát se zralými, soběstačnými
a odpovědnými lidmi, kteří se dokáží úspěšně začlenit do společnosti.

Co je u nás nového?

Koho jsme podpořili v roce 2024?
V letošním roce využilo službu NZDM Luna celkem 170 mladých lidí:

108 z nich jsme potkali v terénu,
97 navštívilo naše ambulantní prostory,
35 klientů využilo obě formy služby.

Mezi klienty převažovali chlapci (102), dívek bylo 68. Průměrně k nám
denně docházelo 9 mladých lidí, přičemž největší zájem tradičně připadl
na zimní měsíce, kdy je poptávka po bezpečném a teplém zázemí vyšší.Jak s mladými lidmi pracujeme?

Významnou novinkou letošního roku bylo rozšíření terénní práce do
městské části Prosetice, díky čemuž jsme se přiblížili dalším mladým
lidem v jejich přirozeném prostředí.

Jaká témata s mladými lidmi řešíme?
Témata, která s klienty nejčastěji otevíráme, zůstávají dlouhodobě
aktuální a odrážejí nejistoty, se kterými mladí lidé často bojují:

hledání bydlení,
škola a vzdělávání,
pracovní uplatnění,
partnerské a rodinné vztahy,
osobní a intimní život, otázky identity.

Mladým lidem také nabízíme možnost zapojit se do různých akcí
a aktivit, díky kterým rozvíjejí své dovednosti a kompetence potřebné
pro budoucí pracovní i rodinný život. Jsme rádi, že jim v těchto
důležitých oblastech můžeme být oporou.

19



PROGRAMY PRO ŠKOLY - ANIMO



PROGRAMY PRO ŠKOLY - ANIMO
Děti tráví ve škole velkou část svého dětství, proto je důležité, aby tam
měly dobré vztahy a cítily se bezpečně.
Na preventivních programech Animo pracujeme zábavnou a
praktickou formou na zlepšení atmosféry ve třídě. Zaměřujeme se
na podporu komunikace, spolupráce a vzájemného respektu mezi
dětmi. Učíme je toleranci a pomáháme budovat zdravé vztahy.
Součástí programů je i aktivní zapojení třídního učitele, aby změny,
které ve třídě nastartujeme, mohly přirozeně pokračovat i dál.

Program zaměřený na rozvoj komunikace,
spolupráce a důvěry v třídním kolektivu. Děti
formou pohybových a herních aktivit pracují na
podpoře zdravého sebevědomí a respektu ve
skupině.

ŠTěPánek pro 1.-3. ročník ZŠ

Jak se nám dařilo v roce 2024?

ŠTěPán pro 4.-8. ročník ZŠ
Program zaměřený na rozvoj komunikace,
spolupráce a důvěry v třídním kolektivu. Děti
formou pohybových a herních aktivit pracují na
podpoře zdravého sebevědomí a respektu ve
skupině.

WORKSHOPY
Bezpečně internetem
Adaptační program ( 6. třída ZŠ
a 1. ročník SŠ)
Rozlučka ( 5. a 9. ročník ZŠ)
Hodnotové workshopy (pro ZŠ)

Zaměřené na původ tradičních
svátků a prohlubování životních
hodnot.

TEAMBUILDINGY
Pro pedagogické pracovníky
a pracovníky v sociálních službách.

EDUCARE
40hodinový zážitkový kurz pro
pedagogické pracovníky
a studenty pedagogických oborů

I v roce 2024 se službě Animo velmi dařilo. Termíny programů máme
zabrané dlouhodobě dopředu.
Programy ŠTěPán a ŠTěPánek jsme v tomto roce realizovali pro 19
škol a 1 dětský domov. Naši lektoři za rok 2024 potkali 45 tříd a
uskutečnili tak úctyhodných 90 setkání.
V roce 2024 nám vzrostla také poptávka po Workshopech. Bylo jich
celkem 11 + 1 výjezdní dvoudenní adaptační program.

21



KŘESŤANSKÉ PROGRAMY



KŘESŤANSKÉ PROGRAMY
Tyto programy realizujeme ve spolupráci s Římskokatolickou
farností Teplice. Nabízíme je dětem a jejich rodičům, kterým
jsou blízké křesťanské hodnoty.

KROUŽKY

VÍKENDOVKY A TÁBORY

Kroužky náboženství jsou pro různé věkové skupiny, od
předškolního věku až po téměř dospělé mladé lidi. Děti se
postupně seznamují s biblickými příběhy a křesťanskými
hodnotami a vzory. Nabídka činností při práci s jednotlivými
tématy je velmi rozmanitá, využíváme výtvarné techniky, hry,
kvízy, vyprávění, videa a rozhovory.

Víkendovky a tábory tvoří pestrý a nabitý program, který je
vždy přizpůsoben dané věkové skupině. Tábor připravují
zkušení vedoucí a mladí animátoři. Zohledňujeme specifické
potřeby dětí a dbáme na vytváření přátelských vztahů mezi
dětmi. Hlavní náplní tábora bývá celotáborová hra, která je
připravena na téma blízké dětem nebo mladým lidem.

MISIJNÍ KLUBKO
Misijní klubko je aktivita plná her a tvořivého vyrábění. Děti se
seznamují s životní realitou chudých vrstevníků v různých
zemích světa. Zároveň jsou vedeny k přemýšlení o
možnostech a realizaci aktivní účinné pomoci i tomu, koho
osobně neznají. U nás je to především pořádání Misijního
jarmarku. Jeho výtěžek se posílá na pomoc dětem v konkrétní
zemi.

JAKÝ BYL ROK 2024?
V roce 2024 jsme zrealizovali 6 víkendových akcí, 4 pobytové
tábory, otevřeli 5 kroužků a uspořádali Pouť do Panenského
Týnce.

23



PODĚKOVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮM A DÁRCŮM



PODĚKOVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮM
Dobrovolníci jsou neodmyslitelnou součástí salesiánských
středisek po celém světě – a u nás tomu není jinak. Bez jejich
nadšení, času a energie by naše práce s dětmi a mladými
nebyla tak pestrá a živá.

Dobrovolníci pomáhají v kroužcích, hernách, na akcích i
táborech. Přinášejí mezi nás radost, nové nápady a hlavně
chuť dělat věci nezištně a srdcem.

Pečlivě si je vybíráme, podporujeme je a bereme je jako
plnohodnotné členy našeho týmu. Bez nich by naše středisko
nebylo tím, čím je – místem, kde se děti cítí dobře a mají kolem
sebe lidi, kteří jim věří.

A za to jim patří velké díky.

Děkujeme našim dobrovolníkům:
Pavel Jůza (Pralinka), Vladimír a Jana Šprincovi, Bláha Jan
(Žanek), Dědinová Helena, Pekárek Milan, sourozenci Marie a
Pavel Kapicovi, Johanka Ševčíková, Šťastná Věra, Klaszová
Karolína, Panešová Karolína, Michálek Jaroslav, Kolečkářová
Klára, Sirotková Anna, manželé Jana a Aleš Kubátovi,
Pospíšilová Zdeňka, Hanzlíková Magdaléna, Pupíková Hana,
Peremský Jan, Horňáková Tereza, Polcarová Eliška, Volánek
Martin, Šitnerová Lucie, Grundová Kateřina, Šindeláčová
Kristýna, Shihime Rabia, Sloup Jakub a dalším, kteří vždy
přiloží pomocnou ruku, když potřebujeme.

25



PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem dárcům, nadacím,
organizacím i fyzickým osobám za každý dar, kterým přispěli
naší organizaci. Díky této pomoci můžeme i nadále poskytovat
pomoc a podporu tam, kde je to potřeba. Každý dar je pro nás
významný a moc si toho vážíme.

Děkujeme:
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Ministerstvo vnitra
Ústecký kraj
Statutární město Teplice
OSK Ústí nad Labem
Komunita SDB Teplice
F Nadace
Nadace Albatros
Zahradnictví Dvořák & syn
Nadace NEXT
Nadace Sirius – Patron dětí
TEPSERVIS – centrum služeb s.r.o.
Knauf Insulation Krupka
Havel & Partners, s.r.o., advokátní kancelář
skupina Spolumajitelé, Praha
Město Krupka
Nadace ČEZ
a další dárci z řad široké veřejnosti...

26



FINANČNÍ ZPRÁVA
NÁKLADY A VÝNOSY ZA ROK 2024

NÁKLADY v tis. Kč
Spotřebované nákupy a služby 4 246

Spotřeba materiálu a energie 1 436

Opravy a udržování 7

Cestovné 238

Ostatní služby 2 565

Osobní náklady celkem 13 285

Mzdové náklady 9 848

Zákonné sociální pojištění 3 162

Ostatní sociální náklady 275

Ostatní náklady celkem 47

NÁKLADY CELKEM 17 578

VÝNOSY v tis. Kč

Provozní dotace celkem 14 782

Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy

9 201

Krajský úřad Ústeckého kraje 2007

Statutární město Teplice - sport,
sociální služby, kultura

1 680

Ministerstvo vnitra, UNHCR a
Statutární město Teplice

723

Nadace Open Society Fund 515

Nadace ČEZ 203

Philip Morris 200

Nadace Albatros 55

Nadace Packeta 50

Knauf 50

F-nadace 50

Město Krupka 48

Tržby za vlastní výkony a zboží 1138

Ostatní výnosy celkem 650

VÝNOSY CELKEM 16 570
27



DŮLEŽITÉ ÚDAJE
Sídlo: Živý dům, Hlávkova 1203, 415 01 Teplice 
IČO: 65607368 

Místa výkonu činnosti: 
Rovná 277, Teplice-Prosetice, tel. 605 246 888 (DDM, NZDM
terén, Animo)* 
Hlávkova 1203, Teplice-Trnovany, tel. 739 959 566 (DDM, NZDM,
SAS, Animo)* 

Statutární zástupce: Vendulka Drobná, DiS., ředitelka 
e-mail: ssst@salesianiteplice.cz 
web: salesianiteplice.cz 
právní forma: školská právnická osoba 
RED-IZO: 610400894 

Zřizovatel: 
Salesiánská provincie Praha 
Kobyliské náměstí 1, 180 00 Praha-Kobylisy 
IČO: 00406929 
Právní forma zřizovatele: církevní právnická osoba 
Pověřenec: Bc. Radek Kubíček, MBA 
Služby jsou určeny pro Teplice a jejich správní obvod. 

Transparentní účet pro dary: 2401143941/2010 

*DDM - dům dětí a mládeže: doučování, zájmové kroužky, akce 
*NZDM - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
*SAS - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Děkujeme všem, kteří nás v naší práci podporují — ať už
svou pomocí, spoluprací, časem nebo povzbuzením. Vaše
důvěra a podpora nám dodávají energii a chuť pokračovat
dál.
Přejeme si, aby i nadále bylo naše středisko místem, kde
děti, mladí lidé i celé rodiny nacházejí přijetí, podporu, nové
zážitky a příležitosti růst. Ať se nám společně daří tvořit
prostředí, kde má každý své místo a kde se plní malé i
velké sny.
Věříme, že nás i v dalších letech bude spojovat chuť
pomáhat tam, kde je to potřeba, a odvaha dělat svět
kolem nás o něco lepší.
Děkujeme, že jste v tom s námi.

28

mailto:ssst@salesianiteplice.cz


www.salesianiteplice.cz
S laskavostí nejdál dojdeš.


